pienter ridentibus. Ajax enim insania laborans, & furore vexatus, ob Vlyfsem in armorum iudicio sibi antepositum, inlectabatur armenta, credens esse Græcos: & duos maximos arietes flagello cædebat, clamans se occidere Agamemnonem & Menegello: & ita furens ac insaniens illos deridebat. ab hoc insipientis Aiæcisi risu ducta parcemia: qui postea resipiscens, in silva incubuit gladio, seque interemit. Quod autem Vlyfles modicus, & Ajax maximus à Lucio nostro dicuntur, scito id ex Homero sumptum, qui in 3. Iliados tradit, Vlyfsem modica statura præditum fuisse. Aiæcisé verò enormi proceritate statutosum: à quo dicitur *παλιός ἐπὶ τοῖς ἄρχαϊοις*, id est, excelsus Ajax Græcorum murus. item *ἄρχος ἀρχαίων κεραιλῶν*, id est, capite eminent supra Græcos.

Quale autem est illud iudiciū apud legiferos Athenienses, & catos illos, & omnis scientiæ magistros? Nōne diuinæ prudentiæ senex, quem sapientiā prætulit cunctis mortalibus deus Delphicus fraude & invidia nequissima factionis circumuentus, velut corruptor adolescentiæ, quā frenis coercebat, herbæ pestilentis succo noxio peremptus est, relinquens ciuibus ignominia perpetua maculam? cum nunc etiam egregij philosophi sectam eius sanctissimam præoptent, & summo beatitudinis studio iurent in ipsius nomen. Sed ne quis indignationis meæ reprehendat impetum, secum sic reputas: Ecce nunc patiemur philosophantem nobis a sinum? rursus, unde discessi, reuertar ad fabulam.

Quale est illud iudiciū.] De iudicio loquitur, quo iniuste damnatus est Socrates in carcere, ad necem. Plato in Apologia, & in libro qui inscribitur Phædon, item Laertij Diogenes copiosissime referunt, quemadmodum Socratem Anytus, Lycon & Melitus insinulauerunt horum cum primis criminum: Inra violat Socrates, noua dæmonia inducit, deos patrios respuens,

contra ius & fas iuuentutem corrumpit: pœna illi mors. cum iudicium hoc ageretur, ascendisse Platonem ferunt in suggestum, ac dicere cœpisse: Minor natu cum sim, viri Athenienses, his omnibus qui tribunal ascenderunt: statimque interpellatum descendisse. damnatus est igitur capitis pœna Socrates, non solum primis sententiis, sed & secundis. cum interrogatus, quā pœnā commersisse se confiteretur, respōdisset se meruisse, ut amplissimis honoribus & præmiis decoraretur, & ut ei victus quotidianus in Prytaneo publice præberetur, & honos apud Græcos maximus habebatur, quo

responso iudices sic exarserunt, vt capitis hominem innocentis-
 simum condemnarent. Existimat M. Tul. Socratem damnatum
 nullam aliam ob culpam, nisi propter dicendi inscitiam. Seneca
 quoque dixit in Declamationibus: eloquentissimi viri Platonis
 oratio, quæ pro Socrate est, nec patrono nec reo digna est. So-
 crates in carcere bibit venenum potione dilutum, & ita decessit.
 Fuit autem venenum id cicuta, quam meritò dixit Plin. publica
 Atheniensium pœna iniustam. Hinc illud Persianum: Barbarum
 hoc crede magistrum Dicere, sorbitio tollit quem dira cicuta.
 Seneca scribens ad Gallionē, de vita beata, Atheniensium Rem-
 pu. vel ob hoc maximè vituperat, in qua Socrates damnatur. idē
 tradit tantam fuisse in Socrate maiestatem, vt intrans carcerem
 non à carcerariis sordibus pollueretur, sed carceri omnem detra-
 xerit ignominiam: neque enim poterat carcer videri, in quo So-
 crates erat. Post damnatum Socratem tanta mox poenitentia
 eius rei Athenienses cepit, vt gymnasia clauderent: vt accusato-
 res Socrati partim exilio, partim morte mulctarent: vt Socrati
 ipsi statuam æneam statuerent in loco Athenis celeberrimo,
 Scribit Plutarch. in eo libellò cui titulus est De odio & inuidia,
 quòd Athenienses adeò oderunt auersarique sunt Socratis calu-
 niatores, vt neque eis ignem accendere, neque interroganti-
 bus respondere, nec aqua illa in qua hi se abluissent vt voluerint,
 sed eam perinde ac sceleratam effundi iusserint: proinde illi
 cum odium tam atrox perpeti diutius non possent, suspensio
 sese necauerunt. Verùm non solum puniendi fuerant accusato-
 res Socratis, verùm etiam iudices mulctandi, qui damnantes
 Socratem iniustissimo iudicio, ipsam virtutem damnare atque
 excindere visi sunt. Quod crimen eo atrocius iudicandum, quòd
 Athenienses & erant & habebantur prudentes, eruditi, humani, &
 legumatores optimi: vnde humanitas, doctrina, religio, iura, le-
 ges ortæ, atque in omnes distributæ putantur. Proinde nunc Lu-
 cius noster illos appellat legiferos, apud quos Draco & Solon no-
 mothetæ, id est, legum conditores in clyti celebrantur. Cati quo-
 que optimo epitheto dicuntur acuti & sapientes. catus enim (qua
 dictione vsitatus est Horatius frequent er) significat doctum at-
 que acutum. Cata signa dixit Ennius pro acuta, in illo versu:
 Iam cata signa sonum dare voce para bant. Autumat M. Varro,
 verbum hoc Sabinum esse. hinc Catus: Helius Sextus cognomi-
 natus, propter iuris ciuilibus scientiam, vt sentit M. Tul. vt placet
 Varroni, non tam quia sapiens erat, quàm quòd acutus. Diuus
 Augustinus (quod notabile est) tradit, priscos coluisse Deum Ca-
 tum, qui catos, id est, acutos faceret. auctor est Plin. in 7. Catos